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Wg rozdzielnika

Dotyczy: Postepowania w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamodwienia publicznego
na wykonanie zadania: ,,Przebudowa systemu kanalizacji sanitarnej (rozdzial kanalizacji ogdlno-
spltawnej na kanalizacje sanitarng i kanalizacje deszczowg) oraz sieci wodociggowej na os. Koperni-
ka w Jarocinie”.

Nr sprawy: POIS/P/2/11/2017

Przedsigbiorstwo Wodociggoéw i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Jarocinie otrzymato zapyta-
nia od firm, zainteresowanych udzialem w postgpowaniu w trybie przetargu nieograniczonego
o0 udzielenie zamo6wienia publicznego na wykonanie zadania: ,,Przebudowa systemu kanali-
zacji sanitarnej (rozdzial kanalizacji ogélnosplawnej na kanalizacj¢ sanitarng i kanali-
zacje¢ deszczow3) oraz sieci wodociggowej na os. Kopernika w Jarocinie”.

Tresc¢ tych pytan wraz z odpowiedziami przekazujemy w zalgczeniu.

Pytanie nr 35: Zamawiajagcy w zamiennych przedmiarach wprowadzil pozycje 4.1 do 4.4
przedmiaru "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie U" dotyczaca odpowiednio wykonania traw-
nikow w ilosci 6175m2 oraz nasadzenia 275 sztuk drzew i krzewdw. Prosimy o podanie
szczegbtowego zestawienia zieleni do nasadzenia oraz odpowiedniej specyfikacji technicznej
do tyczacej robot wykonczeniowych i zieleni.

OdpowiedZ na pytanie nr 35: Wykonanie trawnikdéw oraz nasadzenia drzew nalezy dokonac
tylko w pasach drogowych przebudowywanych droég, w miejscach niezagospodarowanych
przez elementy utwardzenia nawierzchni (jezdnie, chodniki, parkingi, itp.), gtdéwnie w terenie
sgsiednim drzew przeznaczonych do usuniecia. Przewiduje si¢ nasadzenia 150 szt. lip drobno-
listnych (Tilia cordata) oraz 125 szt. jarzaba pospolitego (Sorbus aucuparia). Pod pojeciem
usuniecia krzewow przyjeto usunigcie krzewow ozdobnych rosngcych w pasach drogowych
1 zasadzonych przez wlascicieli przyleglych posesji. Nie przewiduje si¢ ich odtworzenia (na-
sadzenia). Wykonanie trawnikéw projektuje si¢ wykona¢ w pasach drogowych przebudowy-
wanych ulic niezagospodarowanych przez elementy utwardzenia nawierzchni (jezdnie, chod-
niki, parkingi, itp.).

Zatgczono specyfikacje techniczng ,,Zielen drogowa”.
Zamawiajacy dokonal podziatu przedmiaru "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie U" na dwie

czesci:
1. "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie 1 — U",
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2. "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie II — U".
Tym samym przestaje obowigzywaé przedmiar "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie U", a ob-
owigzujgce stajg si¢ nowe przedmiary:

1. "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie 1 — U",

2. "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie II — U".

Pytanie nr 36: W zwigzku z pojawieniem sie dodatkowego zakresu z przedmiaru "Osiedle
M. Kopernika w Jarocinie U" prosimy o informacje, w jaki sposob nalezy umiesci¢ kwote
wynikajacg z jego zakresu w formularzu ofertowym, gdyz obecnie uwzglednia on podzial na
wezesnie] zamieszczone zakresy. Czy Zamawiajacy dokona modyfikacji formularza?
Odpowiedz na pytanie nr 36: Zamawiajacy dokonat podziatu przedmiaru "Osiedle M. Ko-
pemika w Jarocinie U" na dwie czesci:

1. "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie 1 — U",

2. "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie IT — U".
Tym samym przestaje obowigzywaé przedmiar "Osiedle M. Koperika w Jarocinie U", a ob-
owiazujace stajg si¢ nowe przedmiary:

1. "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie 1 — U",

2. "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie I — U".

Zamawiajgcy nie wprowadza zmian w formularzu ofertowym, natomiast Wykonawcy musza
postapi¢ nastepujaco:

I. Kwote wynikajaca z przedmiaru "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie 1 — U" nalezy
ujaé w kwocie za zakres wskazany w przedmiarze robét nr | 8

2. Kwote wynikajacg z przedmiaru "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie IT — U" nalezy
uja¢ w kwocie za zakres wskazany w przedmiarze robét nr I1,

3. Kwote wynikajaca z przedmiaru "KO KOPERNIKA 1 — suplement (branza elektrycz-
na)" nalezy uja¢ w kwocie za zakres wskazany w przedmiarze robét nr 1 (zapis je-
dynie o charakterze porzadkujgcym, poniewaz informowali$my o tym pisemnie od po-
czatku postepowania poprzez zapis w folderze zawierajgcym przedmiary).

Pytanie nr 37: Prosimy o wyja$nienie czy w przekazanym wraz z odpowiedziami kosztorysie
(przedmiar ,,Osiedle M. Kopernika w Jarocinie U”) w poz. 42 nie wkradt si¢ blad — czy jed-
nostkg nie powinien byé m2?
Odpowiedz na pytanie nr 37: W przedmiarze , Osiedle M. Kopernika w Jarocinie” w poz.
4.2 wpisano niewlasciwg liczbe. Zamawiajacy dokonat podziatu przedmiaru "Osiedle M. Ko-
pernika w Jarocinie U" na dwie czesci:

1. "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie 1 — U",

2. "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie I — U".
Tym samym przestaje obowigzywaé przedmiar "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie U", a ob-
owigzujace stajg sie nowe przedmiary:

1. "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie 1 — U",

2. "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie II — U".
W nowych przedmiarach pomylka zostata usunieta.

Pytanie nr 38: Po czyjej stronie lezy koszt zakupu wodomierza Inwestora czy Wykonawcy?
OdpowiedZ na pytanie nr 38: Koszt zakupu wodomierza lezy po stronie Wykonawcy i nale-
Zy go ujac¢ w poz. 6.5 przedmiaru ,,Osiedle M. Kopernika w Jarocinie I1”.

Pytanie nr 39: W zwigzku z dodaniem nowego przedmiaru rob6t prosimy o informacje gdzie
w formularzu oferty nalezy zawrzeé kwote wynikajaca z jego wyceny.
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Odpowiedz na pytanie nr 39: Zamawiajacy dokonat podziatu przedmiaru "Osiedle M. Ko-
pernika w Jarocinie U" na dwie czedci:

1. "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie 1 — U",

2. "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie IT — U".
Tym samym przestaje obowigzywaé przedmiar "Osiedle M. Kopemika w Jarocinie U", a ob-
owigzujace stajg si¢ nowe przedmiary:

1. "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie 1 — U",

2. "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie II — U".

Zamawiajgcy nie wprowadza zmian w formularzu ofertowym, natomiast Wykonawcy musza
postapi¢ nastepujaco:

1. Kwote wynikajaca z przedmiaru "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie 1 — U" nalezy
wjaé w kwocie za zakres wskazany w przedmiarze robét nr 1,

2. Kwotg wynikajacg z przedmiaru "Osiedle M. Kopernika w Jarocinie II — U" nalezy
ujaé w kwocie za zakres wskazany w przedmiarze robét nr II,

3. Kwote wynikajacg z przedmiaru "KO KOPERNIKA 1 — suplement (branza elektrycz-
na)" nalezy ujaé w kwocie za zakres wskazany w przedmiarze robét nr 1 (zapis je-
dynie o charakterze porzadkujacym, poniewaz informowalismy o tym pisemnie od po-
czatku postgpowania poprzez zapis w folderze zawierajacym przedmiary).

Pytanie nr 40: Montaz zestawéw wodomierzowych opisujg trzy pozycje kosztorysu, w ktorej
nalezy uja¢ koszt zakupu i montazu zaworu antyskazeniowego?

Odpowiedz na pytanie nr 40: Koszt zakupu i montazu zaworu antyskazeniowego nalezy
ujaé w poz. 6.6 przedmiaru ,,Osiedle M. Kopernika w Jarocinie II”.

Pytanie nr 41: Zgodnie z art. 38 ust.] ustawy Prawo zaméwien publicznych oraz w zwigzku z
tym, ze w dokumentacji przetargowej znalazty sie odeinki kanalizacji wykonywanej metoda
wykopu otwartego z uzyciem rur kamionkowych, opisanych w taki spos6b naruszajacy zasa-
dy uczciwej konkurencji, wskazujgcy w sposéb posredni poprzez wskazanie nazwy wiasnej
uszczelki oraz materiatu z jakiego ma byé wykonana produkty firmy Keramo-Steinzeug
zwracamy si¢ z prosba o odpowiedZ na pytanie:

Czy Zamawiajacy dopusci jako rozwiazanie réwnowazne dla opisywanych w dokumentacji
rur kamionkowych kielichowych w systemie potaczen C z uszczelka EPDM o dlugosci L=2,5
metra rury kamionkowe w systemie polgczen C z uszczelka PU o dtugosci L=2 m produko-
wanych zgodnie z normg PN-EN 295-1 i parametrach technicznych jak zaklada dokumentacja
projektowa potwierdzonych Aprobata Techniczng IBDiM oraz spehiajacych specyfike
przedmiotu Zaméwienia?

Uzasadnienie:

Zataczona do SIWZ dokumentacja projektowa zawiera sformutowania wskazujgce jedno-
znacznie na mozliwos¢ realizacji inwestycji przy zastosowaniu wylacznie materiatow ofero-
wanych przez jednego dostawce, firme¢ Keramo-Steinzeug a mianowicie wymaga si¢ aby rury
kamionkowe posiadaly uszczelka wykonana z EPDM oraz diugosé L=2,5 metra.

Norma PN-EN 295 rozréznia zasadniczo systemy polaczeniowe klasyfikowane w zaleznosci
od wymiaréw kielicha i bosego konca i okredla parametry techniczne jakie powinna posiadaé
uszczelka. Za uksztaltowanie rodzaju potaczenia odpowiada producent. Rury i zkgezki zgodne
z takim samym systemem polgczen, a zatem zgodne z takimi samymi wymiarami, mozna
bezposrednio wzajemnie zamienia¢. Na przyklad ksztattka z uszczelkg K moze by¢ polaczona
z rurami posiadajgcymi uszczelke S, poniewaz obydwa rodzaje potaczen sg zgodne z syste-
mem polgezen C - dla ktérych nietolerowalnym wymiarowo wymiarem kontrolnym jest we-
wnetrzna Srednica kielicha. Od strony konstrukcji system polaczen C sktada si¢ z migkkiej
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mieszanki poliuretanowe]j na bosym koncu i z twardszej mieszanki w kielichu badz ze szlifo-
wanego kielicha 1 ksztattki EPDM na bosym koricu. Wszelkie ksztattki, polgczenia gietkie 1
trojniki dostarczane s w systemie potgczen C z uszczelka K . Stad tez mix systemu polaczen
jest niejako z gory zaprogramowany.

Jednoczesnie w normie okresla si¢ preferowane dtugosci konstrukeyjne rur i tak rury powinny
by¢ produkowane w dtugosciach od 1,5 do 3,0 metréw(przy $rednicach wiekszych niz DN
350). Potgczenia dwoch dostgpnych na runku europejskim producentéw rur kielichowych sg
produkowane w taki spos6b aby zapewnié¢ maksymalne bezpieczenstwo i szczelnosé kanatu.
Zaréwno rury Keramo jak i Sweillem posiadajg szczelno$é polaczen 2,4 Bara potwierdzona
badaniami MPA-NRW w Dortmundzie.

Jednoczesnie z racji, ze rury kamionkowe sg wykonane z materiahu niepodatnego na jakie-
kolwiek odksztalcenia bezwzglednym i koniecznym warunkiem podczas ich zabudowy jest
zwigkszanie liczby polgczen przy studniach poprzez stosowanie kréécow dostudziennych
pozwalajgcych na ewentualng kompensacje nierdwnomiernego osiadania studni i rurociagu.
Podobnie jest z samych rurociggiem, na ktérym jedynym miejscem, ktére moze »zapracowac"
jest samo polgczenie. Na projektowanym zakresie kanalizacji deszczowej odcinki pomiedzy
studniami sg wigkszosci krétkie co nie wptynie znaczaco na zmiang ilosci potgczen, poniewaz
ilos¢ ta zmieni si¢ maksymalnie o 1 lub 2 polgczenia. W przypadku kilku krétkich przeset
ilos¢ ta nie zmieni sie w og6le.

Odpowiedz na pytanie nr 41: Nalezy zastosowaé materiat zgodny z opisem przedmiotu za-
moéwienia zawartym w SIWZ wraz z zalgcznikami, przy czym — w zakresie rur kamionko-
wych i wybranych elementéw armatury — zapisy w SIWZ na str 6-9 maja pierwszenstwo
przed zapisami w zalacznikach do SIWZ. Zamawiajacy dopuszcza zatem rury kamionkowe
w systemie polgczeni C z uszezelkg PU o dlugosci L=2 m produkowanych zgodnie z norma
PN-EN 295-1 i parametrach technicznych zgodnych z SIWZ.

MODYFIKACJA SIWZ

Jednoczesnie Przedsigbiorstwo Wodociagdw i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Jarocinie modyfikuje
nastepujace zapisy SIWZ:

Pkt 14.2 o tresci:

»Wadium nalezy wnie$¢ w terminie do dnia uplywu terminu do skladania ofert, tj. do dnia
22.12.2017 r. do godziny 11:00”

otrzymuje brzmienie:

»Wadium nalezy wnie$¢ w terminie do dnia uptywu terminu do skladania ofert, tj. do dnia
03.01.2018 r. do godziny 11:00”.
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Pkt 16.17 o tresci:
»Oferte nalezy zlozy¢ w nieprzejrzystej kopercie/opakowaniu w sposéb gwarantujacy zacho-
wanie poufnodci jej tresci oraz zabezpieczajace] jej nienaruszalnosé do terminu otwarcia ofert,
zaadresowanej na:
Przedsigbiorstwo Wodociagéw i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Jarocinie
Cielcza, ul. Gajowka 1, 63-200 Jarocin
1 0znaczone;j:
»Przebudowa systemu kanalizacji sanitarnej
(rozdzial kanalizacji ogélnosplawnej na kanalizacj¢ sanitarna i kanalizacje deszczowq)
oraz sieci wodociggowej na os. Kopernika w Jarocinie”
nie otwierac prred godz. 11:30 dnia 22.12.2017 r.”
Na kopercie nalezy poda¢ dane Wykonawcy”
otrzymuje brzmienie:
~Oferte nalezy ztozy¢ w nieprzejrzystej kopercie/opakowaniu w sposoéb gwarantujacy zacho-
wanie poufnosci jej tresci oraz zabezpieczajacej jej nienaruszalnodé do terminu otwarcia ofert,
zaadresowanej na:
Przedsigbiorstwo Wodociagéw i Kanalizacji Sp. z 0.0. w Jarocinie
Cielcza, ul. Gajéwka 1, 63-200 Jarocin
1 0znaczonej:
»Przebudowa systemu kanalizacji sanitarnej
(rozdzial kanalizacji ogélnosplawnej na kanalizacje sanitarna i kanalizacje¢ deszczows)
oraz sieci wodociggowej na os. Kopernika w Jarocinie”
nie otwierac przed godz. 11:30 dnia 03.01.2018 r.”
Na kopercie nalezy poda¢ dane Wykonawcy”

Pkt 17.1 o tresci:

»Ofertg, opisang zgodnie z pkt. 16.17 SIWZ, nalezy zlozy¢ w siedzibie Zamawiajgcego w
Cielezy, ul. Gajowka 1, 63-200 Jarocin, Stanowisko ,,Informacja” — parter, w terminie do dnia
22.12.2017 r. do godz. 11:00”

otrzymuje brzmienie:

»Oferte, opisang zgodnie z pkt. 16.17 SIWZ, nalezy zlozyé w siedzibie Zamawiajgcego w
Cielczy, ul. Gajéwka 1, 63-200 Jarocin, Stanowisko »Informacja” — parter, w terminie do dnia
03.01.2018 r. do godz. 11:00”.

Pkt 17.3 o tresci:

~Jawne otwarcie ofert nastapi dnia 22.12.2017 r. o godz. 11:30 w siedzibie Zamawiajacego, w
Cielezy, ul. Gajéwka 1, 63-200 Jarocin, Sala Konferencyjna — I pietro”

otrzymuje brzmienie:

~Jawne otwarcie ofert nastapi dnia 03.01.2018 r. 0 godz. 11:30 w siedzibie Zamawiajgcego, w
Cielczy, ul. Gajéwka 1, 63-200 Jarocin, Sala Konferencyjna — I pietro”.
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